Estado de Sao Paulo
Camara Municipal de Bastos

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
Orgao. siveaiviaaeatt 03 LEGISLATIVO

Unidade Orgamentdria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotagdo Saldo Inicial Suplementacdes
Empenhadc no Més
Empenhado no Ano
01 Legislativa
01031 Agd3o Legislativa
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO

010310001.1.001000 CONSTRUCAO REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAGOES

Balancete da Despesa

RedugGes
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
107.671,11
676.761,75

0,00
18.112,49
130.142,57

0,00
0,00
0,00

0,00
1.000,00
57.692,98

0,00
14.971,78
76.193,05

i

0,00
0,00

1 Fonte....: 1 TESOQURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
150.000,00 0,00
0,00
0,00
010310001.2.001000 MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
8 Fonte,...: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
1.325.000,00 0,00
107.671,11
676.761,75
3.1.590.13.00.00.00 OBRIGACDES PATRONAIS
23 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
272.000,00 0,00
18.112,49
130.142,57
3.3.90.04.00.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESS
4 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
5.000,00 0,00
0,00
0,00
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
36 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
100.000,00 0,00
1.000,00
57.692,98
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
e Fonte,...: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
57.000,00 50.000,00
22.158,72
83.379,99
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - DESSOA F
57 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
5.000,00 0,00
0,00
0,00

3.3.20.39.00.00.00

&5 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdoc: 110.0000 GERAL
189.000,00 0,00
7.136,98
157.311,87
3.3.50.46.01.00.00 INDENTZACAO AauxiLIo ArLTMENTACZO
4458 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
25.000,00 0,00
1.560,00
11.568,00
3.3.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
36 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
5.000,00 0,00
0,00
1.688,81
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
L] Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
20.000,00 30.000,00
0,00
15.157,00
9.9.99.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
4198 Fonte,...: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
170.000,00 0,00
0,00

0,00

0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

0,00
15.022,78
111.838,21

0,00
1.580,00
11.568,00

0,00
0,00
1.688,81

0,00
0,00
15.157,00

80.000,00
0,00
0,00

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
1,511,111

0,00
0,00
31,97

0,00
0,00
0,00

0,00
8.000,00
20.627,02

0,00
0,00
1.658,97

0,00
0,00
0,00

0,00
1.141,69
3.039,54

0,00
0,00
72,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
4.560,00

0,00
0,00

Julho de 2016

Total Créditos

Pago no Mes
Pago ng Ane

150.000,00
0,00
0,00

1.325.000,00
107.671,11
676.761,75

272.000,00
18.258,29
112.030,08

5.000,00
0,00
0,00

100.000,00
1.000,00
5§7.692,98

107.000,00
14.752,72
75.290,69

5.000,00
0,00
0,00

189.000,00
13.340,15
104.336,81

25.000,00
1.560,00
11.568,00

5.000,00
0,00
1.688,81

50.000, 00
0,00
15.157, 00

90.000,00
0,00
0,00

Folha:

Saldn‘Dispoqive;
Emneahiog-a Pagar

Pagtossa Efetuar

150.000,00
0,00
0,00

648,238,25
0,00
0,00

141.857,43
18.112,49
18.112,49

5.000,00
0,00
0,00

42.307,02
0,00
0,00

23.620,01
902,36
8.089,30

5.000,00
0,00
0,00

31.688,13
7.501,40
52.975,06

13.432,00
0,00
0,00

3.311,19
0,00
0,00

34.843,00
0,00
0,00

90.000,00
0,00
0,007



Estado de Sac Paulc
Camara Municipal de Bastos

CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL

Unidade Gestora.....:
Orglo. .. s vivaanasses : 01

Unidade Orgamentiria: 01.01
Saldo Inicial Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano

Dotagao

010310001.2,074000 PROPAGANDA E PUEBLICIDADE OFICIAL
3.3.90.39.00.00.00

3604 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
35.000,00 0,00
-12,973,42
22.026,58
28 Encargos Especiais
28846 Outros Encargos Especiais
288460000 OPERACOES ESPECIAIS
288460000.2.002000 INATIVOS E PENSIONISTAS
3.1.90.03.00.00.00 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
3162 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
$0.000,00 0,00
6.241,70
45.252,32
Total UNIDADE EXECUTORA
0,00 0,00
0,00
0,00
Total Unidade Orcamentiria
2.448.000,00 80.000,00
150.907,58

1.200.981,87

Total do Orgio
2.448.000,00 80.000,00
150.907,58
1.200.981,87

Total Geral

2.448.000,00 80.000,00
150.907,58

1.200.981,87

~ / s
alter Seishire”Endo

ASSESSOR DE CONTABILIDAGE
CRC N° 1SP159059/0-2

Balancete da Despesa

Redugdes
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

0,00
0,00
12.251,58

0,00
6.241,70
45_.252,32

0,00
0,00
0,00

80.000,00
164.579,86
1.138.546,27

BO.00O,00
164.579,86
1.138.546,27

80.000,00
164.573,86
1.138.546,27

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
22.748,42
22.748,42

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
31.890,11
54.349,03

0,00
31.890,11
54.349,03

0,00
31.890,11
54.349,03

Julho de 2016

Total Créditos
Pagd no Més
Pago no Ano

35.000,00
0,00
12.251,58

90.000,00
6.241,70
45.252,32

0,00
0,00
0,00

2.448.000,00
162.823,97
1.112.030,02

2.448.000,00
162.823,97
1.112.030,02

2.448.000,00
162.823,97
1.1312.030,02

Folha:

SaldofDisquiyﬁl
Empenhos a Pagar
Pagtoscas Efetuar

12.973,42
0,00
5.775,00

44.747,68
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.247.018,13
26.516,25
88.951,85

1.247.018,13
26.516,25
88.951,85

1.247.018,13
26.516,25
B88.951,85



